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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 006/2020 - Sessão Nº 001 

 

Processo  :  017/2020  

Objeto  :  

Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PERMANENTES, com recursos oriundos da 

Emenda Parlamentar nº 201900010020249 e Emenda Impositiva nº 347 processo 

201900010015235, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 08:15 horas do dia 05 de março de 2020, reuniram-se na sala da Comissão de Licitação a Pregoeira 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA e os membros da Equipe de Apoio GLENEA DE BRITO COSTA, PATRICIA DOS 

REIS GAMA LAMANNA, , designados pelo Decreto nº 001/2019, de 02/01/2019, com base na Leis nº 8.666/1993, de 

21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na 

regulamentação feita pelo Decreto n.º 8538, , para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão 

Presencial Nº 006/2020, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de 

imediato à fase de credenciamento. 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

ANDREIA LORENZI ME  SIM  17.189.700/0001-79  GISELE MARQUES DA SILVA  5962842 SSP GO  

G.P. VEZONO EIRELI  SIM  30.778.749/0001-25  
HENRIQUE CAMPOS DO 
NASCIMENTO  

4335728 DGPC GO  

GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  SIM  23.813.386/0001-56  
FELIPE AUGUSTO BRITO 

DOS REIS  
4977027 SSP/GO  

H C JUNQUEIRA ME  SIM  24.719.981/0001-90  
HIDEOBALDO COSME 
JUNQUEIRA  

1217576 2ª VIA DGPC/GO  

I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  SIM  18.031.325/0001-05  
DOUGLAS HENRIQUE MAIA 

ALMEIDA  
5341110 SSP GO  

IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EPP  

SIM  13.554.905/0001-55  
JONATAS DOS SANTOS 
TELES  

8294839 MT GO  

MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
SIM  01.676.238/0001-02  

ITAMAR FRANCISCO DOS 

SANTOS  
3557572 SSP GO  

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
SIM  22.228.679/0001-03  

FRANK HOSOKAWA DE 

ALMEIDA  
5593799 SSP GO  

PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  SIM  34.849.278/0001-50  
LUAN HENRIQUE ANDRE 
BARBOSA  

MG 21223664 SSP MG  

SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
SIM  26.749.239/0001-52  

JONAS DUTRA SOUSA 

JUNIOR  
476.483.6 DGPC GO  

SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME  

SIM  29.562.894/0001-95  
FABIANO DE MENEZES 
MELGACO  

10328869 SSP MG  

VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP  
SIM  03.959.575/0001-24  CHRISTIAN OLIVEIRA DINIZ  6105021 SSP/GO  

VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 
EQUIP HOSP LTDA Impedido de Ofertar 

Lance. Motivo: LICITANTE 

APRESENTOU PROCURAÇÃO 
VENCIDA.  

SIM  17.252.670/0001-06  JOÃO VITOR AQUINO  15915282  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-

se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, 

ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: BISTURI ELETRICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO 

EDITAL - 1 Un  
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POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME  
29.562.894/0001-95  MEDCIR  R$ 14.500,00  R$ 14.500,00  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EPP  

13.554.905/0001-55  DELTRONIX  R$ 15.900,00  R$ 15.900,00  Sim  

3  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  TRANSMAI  R$ 22.000,00  R$ 22.000,00  Sim  

4  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  
DELTRONIX/ 

PRECISION TC4  
R$ 24.000,00  R$ 24.000,00  Não  

5  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  
EMAI 
TRANSMAI  

R$ 26.395,90  R$ 26.395,90  Não  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  CONMED  R$ 30.000,00  R$ 30.000,00  Não  

7  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 

EQUIP HOSP LTDA  
17.252.670/0001-06  PRECISION  R$ 32.282,06  R$ 32.282,06  Não  

8  
MEDICENTER PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP  

01.676.238/0001-02  Transmai  R$ 38.300,00  R$ 38.300,00  Não  

Indeferida  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52   

R$ 8.400,00 

LICITANTE 

DECLAROU 

PREÇO 

INEXEQUIVEL.  

R$ 8.400,00  Não  

Item 2: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 24 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  ALFRS  R$ 2.350,00  R$ 56.400,00  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 

IMPORTAÇÃO LTDA EPP  
13.554.905/0001-55  MED LIGTH  R$ 2.599,00  R$ 62.376,00  Sim  

3  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME  
29.562.894/0001-95  UTI MEDICA  R$ 2.730,00  R$ 65.520,00  Sim  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  ORTOMED  R$ 2.900,00  R$ 69.600,00  Não  

5  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52   R$ 2.900,00  R$ 69.600,00  Não  

6  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
22.228.679/0001-03  MEDI SAUDE  R$ 3.240,00  R$ 77.760,00  Não  

7  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 

EQUIP HOSP LTDA  
17.252.670/0001-06  ORTOMED  R$ 3.360,00  R$ 80.640,00  Não  

8  
MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
01.676.238/0001-02  UTI Medica  R$ 3.850,00  R$ 92.400,00  Não  

9  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  MOVEIS ANDRADE  R$ 3.867,85  R$ 92.828,40  Não  

10  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  ORTOMED/OM202.55M  R$ 3.900,00  R$ 93.600,00  Não  

11  
VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP  
03.959.575/0001-24  MEDI SAUDE  R$ 5.084,10  R$ 122.018,40  Não  

Item 3: CAMARA DE CONSERVAÇÃOPARA VACINAS, MEDICAMENTOS, HEMODERIVADOS, 

TERMOLÁBEIS E SANGUE COM FUNCIONAMENTO SEM ENERGIA CONVENCIONAL - 420 LITROS, - 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
22.228.679/0001-03  

ELBER 

GELADEIRAS  
R$ 10.395,00  R$ 10.395,00  Sim  

2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  
BIOTECNO/BT 

1100/420  
R$ 12.000,00  R$ 12.000,00  Sim  

3  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  FANEM  R$ 19.500,00  R$ 19.500,00  Sim  

4  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  BIOTECNICO  R$ 19.845,70  R$ 19.845,70  Não  

5  
MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
01.676.238/0001-02  Biotecnico  R$ 23.500,00  R$ 23.500,00  Não  

Item 4: FOTOTERAPIA (FLUORESCENTE) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 

ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  OLIDEF  R$ 4.780,00  R$ 4.780,00  Sim  

2  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
22.228.679/0001-03  OLIDEF  R$ 5.130,00  R$ 5.130,00  Sim  

3  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EPP  

13.554.905/0001-55  OLIDEF  R$ 5.580,00  R$ 5.580,00  Sim  

4  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  FANEM  R$ 5.600,00  R$ 5.600,00  Não  

5  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  OLIDEF/LEDPHOTO  R$ 5.700,00  R$ 5.700,00  Não  

6  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52   R$ 6.000,00  R$ 6.000,00  Não  
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7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  OLIDEF  R$ 6.980,70  R$ 6.980,70  Não  

8  
MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
01.676.238/0001-02  Olidef  R$ 7.500,00  R$ 7.500,00  Não  

Item 5: INCUBADORA NEONATAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO 

I DO EDITAL - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  G.P. VEZONO EIRELI  30.778.749/0001-25  

GIGANTE 

RECEM 

NASCIDO  

R$ 16.500,00  R$ 16.500,00  Sim  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EPP  

13.554.905/0001-55  GIGANTE  R$ 19.900,00  R$ 19.900,00  Sim  

3  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52  OLIDEF  R$ 20.300,00  R$ 20.300,00  Sim  

4  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
22.228.679/0001-03  OLIDEF  R$ 21.181,50  R$ 21.181,50  Não  

5  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 

EQUIP HOSP LTDA  
17.252.670/0001-06  GIGANTE  R$ 21.952,00  R$ 21.952,00  Não  

6  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  
OLIDEF/LINE 4-

MC2  
R$ 22.500,00  R$ 22.500,00  Não  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  OLIDEF  R$ 26.150,85  R$ 26.150,85  Não  

8  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  FANEM  R$ 27.000,00  R$ 27.000,00  Não  

9  
MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
01.676.238/0001-02  Olidef  R$ 27.000,00  R$ 27.000,00  Não  

10  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  GIGANTE  R$ 28.000,00  R$ 28.000,00  Não  

Item 6: MONITOR MULTIPARAMÊTRICO COM CAPNOGRAFIA PARÂMETROS - ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 2 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52  

GENERAL 

MEDITECH  
R$ 10.500,00  R$ 21.000,00  Sim  

2  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  COMEN  R$ 12.500,00  R$ 25.000,00  Sim  

3  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  

ALFAMED/VITA 
i120 Básico + 

EtCO2 Sidestream 

G2  

R$ 16.500,00  R$ 33.000,00  Sim  

4  
IPANEMA BRASIL ATACADO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EPP  

13.554.905/0001-55  ALFAMED  R$ 16.900,00  R$ 33.800,00  Não  

5  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME  
29.562.894/0001-95  

GENERAL 

MEDITECH  
R$ 17.000,00  R$ 34.000,00  Não  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  MINDRAY  R$ 18.000,00  R$ 36.000,00  Não  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  BRASMED  R$ 21.800,00  R$ 43.600,00  Não  

8  
VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI EPP  

03.959.575/0001-24  PROLIFE  R$ 23.000,00  R$ 46.000,00  Não  

9  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 

EQUIP HOSP LTDA  
17.252.670/0001-06  R&D  R$ 24.360,00  R$ 48.720,00  Não  

10  
MEDICENTER PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP  

01.676.238/0001-02  Transmai  R$ 26.500,00  R$ 53.000,00  Não  

11  
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -

ME  
22.228.679/0001-03  INSTRAMED  R$ 31.725,00  R$ 63.450,00  Não  

Item 7: VENTILADOR PULMONAR P/ UTI - NEONATAL, PEDIATRICO E ADULTO. - ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME  
29.562.894/0001-95  VYAIRE  R$ 45.725,00  R$ 45.725,00  Sim  

2  
MEDICENTER PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP  
01.676.238/0001-02  Leistung  R$ 55.000,00  R$ 55.000,00  Sim  

3  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  LEISTUNG  R$ 59.680,10  R$ 59.680,10  Sim  

4  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E 

EQUIP HOSP LTDA  
17.252.670/0001-06  NOVITECH  R$ 67.200,00  R$ 67.200,00  Não  

Indeferida  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  
NOVITECH/VENTO 

S  

R$ 45.000,00 

PROPOSTA NÃO 
ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES 

DO EDITAL.  

R$ 45.000,00  Não  

Indeferida  
SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES 

LTDA  
26.749.239/0001-52  WORDLIFE  

R$ 48.000,00 
PROPOSTA NÃO 

ATENDE 

R$ 48.000,00  Não  
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ESPECIFICAÇÕES 
DO EDITAL.  

Indeferida  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  MINDRAY  

R$ 49.000,00 

PROPOSTA NÃO 
ATENDE 

ESPECIFICAÇÕES 

DO EDITAL.  

R$ 49.000,00  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: BISTURI ELETRICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 15.900,00  

1ª  Desistente  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 22.000,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 14.300,00  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 14.300,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 15.900,00  

3  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 22.000,00  

4  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 24.000,00  

5  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 26.395,90  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 30.000,00  

7  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 32.282,06  

8  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 38.300,00  

5. 2 - Lances do Item 2: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA - 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 24 

Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.300,00  

1ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.349,00  

1ª  Desistente  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 2.730,00  

2ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.280,00  

2ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.299,00  

3ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.270,00  

3ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.279,00  

4ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.250,00  

4ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.269,00  

5ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.230,00  

5ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.249,00  

6ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.225,00  

6ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.229,00  

7ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.215,00  

7ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.220,00  

8ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.200,00  

8ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.210,00  

9ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.150,00  

9ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.199,00  

10ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.145,00  
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10ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.149,00  

11ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.120,00  

11ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.140,00  

12ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.110,00  

12ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.115,00  

13ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.105,00  

13ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.109,00  

14ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.100,00  

14ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.104,00  

15ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.095,00  

15ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.099,00  

16ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.085,00  

16ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.090,00  

17ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.070,00  

17ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.074,00  

18ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.065,00  

18ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.069,00  

19ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.060,00  

19ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.064,00  

20ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.055,00  

20ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.059,00  

21ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.052,00  

21ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.054,00  

22ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.048,00  

22ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.050,00  

23ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.040,00  

23ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.047,00  

24ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.035,00  

24ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.039,00  

25ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.030,00  

25ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.034,00  

26ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.025,00  

26ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.029,00  

27ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.020,00  

27ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.024,00  

28ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.015,00  

28ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.019,00  

29ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.010,00  

29ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.014,00  

30ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.006,00  

30ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.009,00  

31ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.004,00  

31ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 2.005,00  

32ª  1  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.000,00  

32ª  2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 2.003,00  

33ª  1  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 1.999,00  

33ª  Desistente  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.000,00  
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5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 1.999,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 1.999,00  

2  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.000,00  

3  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 2.730,00  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 2.900,00  

5  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 2.900,00  

6  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 3.240,00  

7  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 3.360,00  

8  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 3.850,00  

9  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 3.867,85  

10  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 3.900,00  

11  VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP  03.959.575/0001-24  R$ 5.084,10  

5. 3 - Lances do Item 3: CAMARA DE CONSERVAÇÃOPARA VACINAS, 

MEDICAMENTOS, HEMODERIVADOS, TERMOLÁBEIS E SANGUE COM 

FUNCIONAMENTO SEM ENERGIA CONVENCIONAL - 420 LITROS, - 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 

Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.389,00  

1ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.390,00  

1ª  Desistente  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 19.500,00  

2ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.379,00  

2ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.380,00  

3ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.374,00  

3ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.375,00  

4ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.360,00  

4ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.370,00  

5ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.300,00  

5ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.350,00  

6ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.280,00  

6ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.290,00  

7ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 10.100,00  

7ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.250,00  

8ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.999,00  

8ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 10.000,00  

9ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.980,00  

9ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.990,00  

10ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.900,00  

10ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.950,00  

11ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.840,00  

11ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.850,00  

12ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.800,00  

12ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.820,00  

13ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.700,00  

13ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.750,00  

14ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.600,00  

14ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.650,00  

15ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.500,00  

15ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.550,00  

16ª  1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.400,00  

16ª  2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.450,00  

17ª  Desistente  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.450,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
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1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.400,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.400,00  

2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.450,00  

3  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 19.500,00  

4  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 19.845,70  

5  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 23.500,00  

5. 4 - Lances do Item 4: FOTOTERAPIA (FLUORESCENTE) - ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 5.130,00  

1ª  Desistente  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 5.580,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 4.780,00  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 4.780,00  

2  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 5.130,00  

3  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 5.580,00  

4  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 5.600,00  

5  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 5.700,00  

6  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 6.000,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 6.980,70  

8  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 7.500,00  

5. 5 - Lances do Item 5: INCUBADORA NEONATAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 19.900,00  

1ª  Desistente  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 20.300,00  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  G.P. VEZONO EIRELI  30.778.749/0001-25  R$ 16.450,00  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  G.P. VEZONO EIRELI  30.778.749/0001-25  R$ 16.450,00  

2  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 19.900,00  

3  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 20.300,00  

4  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 21.181,50  

5  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 21.952,00  

6  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 22.500,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 26.150,85  

8  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 27.000,00  

9  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 27.000,00  

10  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 28.000,00  

5. 6 - Lances do Item 6: MONITOR MULTIPARAMÊTRICO COM CAPNOGRAFIA 

PARÂMETROS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I 

DO EDITAL - 2 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 12.500,00  

1ª  Desistente  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 16.500,00  

5. 6a - Rodada de Negociação  
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Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 10.500,00  

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 10.500,00  

2  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 12.500,00  

3  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 16.500,00  

4  IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP  13.554.905/0001-55  R$ 16.900,00  

5  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 17.000,00  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 18.000,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 21.800,00  

8  VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP  03.959.575/0001-24  R$ 23.000,00  

9  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 24.360,00  

10  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 26.500,00  

11  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 31.725,00  

5. 7 - Lances do Item 7: VENTILADOR PULMONAR P/ UTI - NEONATAL, PEDIATRICO 

E ADULTO. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I 

DO EDITAL. - 1 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 55.000,00  

1ª  Desistente  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 59.680,10  

5. 7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 7 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 45.725,00  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  29.562.894/0001-95  R$ 45.725,00  

2  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 55.000,00  

3  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 59.680,10  

4  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 67.200,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: BISTURI ELETRICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME  

29.562.894/0001-95  R$ 14.300,00  R$ 14.300,00  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO 

LTDA EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 15.900,00  R$ 15.900,00  

3  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 22.000,00  R$ 22.000,00  

4  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 24.000,00  R$ 24.000,00  

5  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 26.395,90  R$ 26.395,90  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 30.000,00  R$ 30.000,00  

7  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP 

LTDA  
17.252.670/0001-06  R$ 32.282,06  R$ 32.282,06  

8  
MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

EPP  
01.676.238/0001-02  R$ 38.300,00  R$ 38.300,00  

Item 2: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA - ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 24 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
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1  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 1.999,00  R$ 47.976,00  

2  ANDREIA LORENZI ME  17.189.700/0001-79  R$ 2.000,00  R$ 48.000,00  

3  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 

ME  
29.562.894/0001-95  R$ 2.730,00  R$ 65.520,00  

4  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 2.900,00  R$ 69.600,00  

5  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 2.900,00  R$ 69.600,00  

6  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 3.240,00  R$ 77.760,00  

7  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP 

LTDA  
17.252.670/0001-06  R$ 3.360,00  R$ 80.640,00  

8  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 3.850,00  R$ 92.400,00  

9  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 3.867,85  R$ 92.828,40  

10  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 3.900,00  R$ 93.600,00  

11  
VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP  

03.959.575/0001-24  R$ 5.084,10  R$ 122.018,40  

Item 3: CAMARA DE CONSERVAÇÃOPARA VACINAS, MEDICAMENTOS, 

HEMODERIVADOS, TERMOLÁBEIS E SANGUE COM FUNCIONAMENTO SEM 

ENERGIA CONVENCIONAL - 420 LITROS, - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 9.400,00  R$ 9.400,00  

2  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 9.450,00  R$ 9.450,00  

3  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 19.500,00  R$ 19.500,00  

4  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 19.845,70  R$ 19.845,70  

5  
MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
EPP  

01.676.238/0001-02  R$ 23.500,00  R$ 23.500,00  

Item 4: FOTOTERAPIA (FLUORESCENTE) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 4.780,00  R$ 4.780,00  

2  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 5.130,00  R$ 5.130,00  

3  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO 
LTDA EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 5.580,00  R$ 5.580,00  

4  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 5.600,00  R$ 5.600,00  

5  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 5.700,00  R$ 5.700,00  

6  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 6.000,00  R$ 6.000,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 6.980,70  R$ 6.980,70  

8  
MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

EPP  
01.676.238/0001-02  R$ 7.500,00  R$ 7.500,00  

Item 5: INCUBADORA NEONATAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 1 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  G.P. VEZONO EIRELI  30.778.749/0001-25  R$ 16.450,00  R$ 16.450,00  

2  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO 

LTDA EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 19.900,00  R$ 19.900,00  

3  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 20.300,00  R$ 20.300,00  

4  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 21.181,50  R$ 21.181,50  

5  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP 
LTDA  

17.252.670/0001-06  R$ 21.952,00  R$ 21.952,00  

6  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 22.500,00  R$ 22.500,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 26.150,85  R$ 26.150,85  

8  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 27.000,00  R$ 27.000,00  

9  
MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

EPP  
01.676.238/0001-02  R$ 27.000,00  R$ 27.000,00  

10  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 28.000,00  R$ 28.000,00  

Item 6: MONITOR MULTIPARAMÊTRICO COM CAPNOGRAFIA PARÂMETROS - 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL - 2 

Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA  26.749.239/0001-52  R$ 10.500,00  R$ 21.000,00  

2  I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA  18.031.325/0001-05  R$ 12.500,00  R$ 25.000,00  
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3  PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI  34.849.278/0001-50  R$ 16.500,00  R$ 33.000,00  

4  
IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA 

EPP  
13.554.905/0001-55  R$ 16.900,00  R$ 33.800,00  

5  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 

ME  
29.562.894/0001-95  R$ 17.000,00  R$ 34.000,00  

6  GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS  23.813.386/0001-56  R$ 18.000,00  R$ 36.000,00  

7  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 21.800,00  R$ 43.600,00  

8  
VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI EPP  
03.959.575/0001-24  R$ 23.000,00  R$ 46.000,00  

9  VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP LTDA  17.252.670/0001-06  R$ 24.360,00  R$ 48.720,00  

10  MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  01.676.238/0001-02  R$ 26.500,00  R$ 53.000,00  

11  OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME  22.228.679/0001-03  R$ 31.725,00  R$ 63.450,00  

Item 7: VENTILADOR PULMONAR P/ UTI - NEONATAL, PEDIATRICO E ADULTO. - 

ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. - 1 

Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

- ME  
29.562.894/0001-95  R$ 45.725,00  R$ 45.725,00  

2  
MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

EPP  
01.676.238/0001-02  R$ 55.000,00  R$ 55.000,00  

3  H C JUNQUEIRA ME  24.719.981/0001-90  R$ 59.680,10  R$ 59.680,10  

4  
VITAL MEDICA DIST DE MOVEIS E EQUIP HOSP 
LTDA  

17.252.670/0001-06  R$ 67.200,00  R$ 67.200,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

O licitante VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP manifestou intenção de 

recorrer em relação ao item Nº 6, colocando como razões o seguinte: CONSIDERANDO A PROPOSTA VENCEDORA 

DO ITEM 6 PELA LICITANTE SOLUMED, A LICITANTE VISAN MANIFESTA O INTERESSE DE RECURSO 

DEVIDO O ITEM A SER ENTREGUE NÃO ATENDER OS SEGUINTES REQUISITOS NO EDITAL, A 

CAPINOGRAFIA, A ANALISE DE GÁS. TAMBÉM MANIFESTA RECURSO AOS DEMAIS CLASSIFICADOS A 

FRENTE DO PRESENTE RECORRENTE, SENDO DEMONSTRADA AS RAZÕES PARA TAL NOS MEMORIAIS. 

O licitante GDB COMÉRCIO E SERVIÇOS manifestou intenção de recorrer em relação ao item Nº 6, colocando como 

razões o seguinte: A GDB COMERCIO E SERVIÇOS, INTERPOE RECURSO NO ITEM 6 MONITOR 

MULTIPARAMETRICO, AS MARCAS PRESENTES NÃO ATENDEM O EDITAL E SERÁ PROVADO EM 

RELATÓRIO TÉCNICO. 
O licitante PRO SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI manifestou intenção de recorrer em relação ao item Nº 7, 

colocando como razões o seguinte: A EMPRESA LICITANTE INTERPOE RECURSO, PELO MOTIVO DE TEMPO 

DE INSPIRAÇÃO EXIGIDO NO ITEM 7. 
Dessa forma a Pregoeira notificou o recorrente para que, no prazo de três dias, apresentasse, por escrito, as razões 

do recurso, bem como notificou os outros licitantes para, que, no prazo de três dias, após o expirado o do recorrente, 

apresentassem as suas Contrarrazões, esclarecendo que o processo desde já estaria franqueado a os participantes. Dessa 

forma a Pregoeira declarou a suspensão do Pregão em relação aos itens nº 6,6,7 até a apreciação do recurso.  

 

8 - Da Adjudicação  
Após a manifestação de recurso a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na 

forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  

BISTURI ELETRICO - 

ESPECIFICAÇÕES 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I 

DO EDITAL  

MEDCIR  1  UN  

SPECTRUM MEDIC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - 
ME  

29.562.894/0001-95  R$ 14.300,00  R$ 14.300,00  

2  

CAMA HOSPITALAR 

TIPO FAWLER 

MECANICA - 
ESPECIFICAÇÕES 

MED LIGTH  24  UN  

IPANEMA BRASIL 

ATACADO E 

IMPORTAÇÃO LTDA 
EPP  

13.554.905/0001-55  R$ 1.999,00  R$ 47.976,00  
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CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA, ANEXO I 

DO EDITAL.  

3  

CAMARA DE 
CONSERVAÇÃOPARA 

VACINAS, 

MEDICAMENTOS, 
HEMODERIVADOS, 

TERMOLÁBEIS E 

SANGUE COM 
FUNCIONAMENTO SEM 

ENERGIA 

CONVENCIONAL - 420 
LITROS, - 

ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA, ANEXO I 

DO EDITAL.  

ELBER 

GELADEIRAS  
1  UN  

OP QUIRINO 
DISTRIBUIDORA 

EIRELI -ME  

22.228.679/0001-03  R$ 9.400,00  R$ 9.400,00  

4  

FOTOTERAPIA 

(FLUORESCENTE) - 

ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I 
DO EDITAL.  

OLIDEF  1  UN  
I.S COSTA CENTRAL 

TELEMEDICINA  
18.031.325/0001-05  R$ 4.780,00  R$ 4.780,00  

5  

INCUBADORA 

NEONATAL - 
ESPECIFICAÇÕES 

CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA, ANEXO I 
DO EDITAL  

GIGANTE 

RECEM 
NASCIDO  

1  UN  G.P. VEZONO EIRELI  30.778.749/0001-25  R$ 16.450,00  R$ 16.450,00  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Atendendo uma determinação do Prefeito Municipal, os licitantes foram alertados pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, que os mesmos devem levar com seriedade e responsabilidade o procedimento licitatório, dando 

lances somente nas mercadorias as quais a empresa pudesse de fato entregar pois, o descumprimento do Contrato, com 

fundamento nas Leis 8.666/93 não restará alternativa a Administração Pública, senão a aplicação das sanções previstas no 

Edital e na Lei mencionada, até mesmo para servir de exemplo para os demais fornecedores da Administração. As 

empresas decidiram formar uma comissão para assinatura dos documentos, sendo elas: GDB COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-EPP , inscrita no CNPJ: 23.813.386/0001-56; SPECTRUM MEDIC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ: 29.562.894/0001-95, I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA inscrita no CNPJ: 18.031.325/0001-

05.  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

GRACIELLE SOUZA PEREIRA  
Pregoeira  

 

GLENEA DE BRITO COSTA  
Equipe de Apoio  

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA  
Equipe de Apoio  
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Licitantes presentes:  

Andreia Lorenzi Me  
Gisele Marques da Silva  

 

G.p. Vezono Eireli  
Henrique Campos do Nascimento  

 

 

Gdb Comércio e Serviços  
Felipe Augusto Brito dos Reis  

 

 

H C Junqueira Me  
Hideobaldo Cosme Junqueira  

 

 

I.s Costa Central Telemedicina  
Douglas Henrique Maia Almeida  

 

 

Ipanema Brasil Atacado e Importação Ltda Epp  
Jonatas dos Santos Teles  

 

 

Medicenter Produtos Hospitalares Ltda Epp  
Itamar Francisco dos Santos  

 

 

Op Quirino Distribuidora Eireli -me  
Frank Hosokawa de Almeida  

 

 

Pro Saude Distribuidora Eireli  
Luan Henrique Andre Barbosa  

 

 

Solumed Soluções Hospitalares Ltda  
Jonas Dutra Sousa Junior  

 

Spectrum Medic Comércio e Serviços Ltda - Me  
Fabiano de Menezes Melgaco 

 

 

Visan Assessoria e Produtos Hospitalares Eireli Epp  
Christian Oliveira Diniz 

  

Vital Medica Dist de Moveis e Equip Hosp Ltda  
João Vitor Aquino  
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